МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

^  2015г. №

г. Черкесск

О проведении аккредитационной экспертизы в отношении
образовательных программ, реализуемых в Профессиональном
образовательном учреждении «Международный Открытый Колледж
Современного управления имени М.М. Абрекова»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с Положением о
государственной аккредитации образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
18 ноября 2013 года №1039, на основании заявления Профессионального
образовательного учреждения «Международный Открытый Колледж
Современного управления имени М.М.Абрекова»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в срок с 25.12.2015г. по 29.12.2015г. аккредитационную
экспертизу в Профессиональном образовательном учреждении
«Международный Открытый Колледж Современного управления имени
М.М.Абрекова» по заявленным для государственной аккредитации
образовательным программам, реализуемым организацией.
2. Директору Профессионального образовательного учреждения
«Международный Открытый Колледж Современного управления имени
М.М. Абрекова» обеспечить необходимые условия для работы комиссии,
оказать содействие в её работе и своевременно представлять все
необходимые материалы.
3. Отделу по надзору и контролю в сфере образования Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики:
1) обеспечить организационно-информационное сопровождение
аккредитационной экспертизы профессиональной образовательной
организации;

2) поместить заключение экспертной группы в течение трёх рабочих дней
со дня его получения на официальном сайте Министерства образования и
науки Карачаево-Черкесской Республики в сети « Интернет».

Исп.Л.В. Шевхужева
8(8782)26 -41-94

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 7 # »  2016г. № # /£

г. Черкесск

О государственной аккредитации образовательной деятельности
Профессионального образовательного учреждения «Международный
Открытый Колледж Современного управления имени М.М.Абрекова»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от
29.12.2012года №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации",
Положением о государственной аккредитации образовательной
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 ноября 2013года №1039, Указом Главы Карачаево-
Черкесской Республики от 20.06.2014 года № 126 «Об утверждении
Положения и структуры Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики», на основании заключения по результатам
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с
распоряжением Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики от 25.12.2015года №1125,
приказываю:

1. Признать Профессиональное образовательное учреждение
«Международный Открытый Колледж Современного управления имени
М.М.Абрекова» прошедшим государственную аккредитацию
образовательной деятельности сроком на двенадцать лет по заявленным к
государственной аккредитации общеобразовательным программам
среднего общего образования, в соответствии с приложением № 1 к
настоящему приказу.
2. Отделу по надзору и контролю в сфере образования оформить и
выдать организации свидетельство о государственной аккредитации
рег.№246, серии 09 А 01 № 0000031, а также приложение к нему серии 09
А01 № 0000063 в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. В течение трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа
внести соответствующие сведения в реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
А.Х.Катчиеву, заместителя начальника отдела по надзору и контролю в
сфере образования.

Министр И.В. Кравченко

Исп. Л.В. Шевхужева
Тел.:(878-2) 26-41-94

Приложение № 1
к приказу Министерства
образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 14.01.2016г № 246

Профессиональное образовательное учреждение «Международный
Открытый Колледж Современного управления имени М.М.Абрекова»

Общее образование
№п/п Уровень образования
1 2
2 Среднее общее образование

Экспертное заключение комиссии по аккредитационной экспертизе
Профессионального образовательного учреждения "Международный Открытый

Колледж Современного управления имени М.М. Абрекова"

Экспертиза проводилась в соответствии с приказом министерства
образования и науки КЧР от 25 декабря 2015г. № 1124 с 25 декабря 2015 года
по 29 декабря 2015 года

по следующим укрупненным группам:

Основная образовательная программа среднего общего образования.

Комиссия по аккредитационной экспертизе в составе:
- С.И.Скарга. заместитель директора по общеобразовательным дисциплинам

КЧРГБПОО «Технологический колледж» г.Черкесска, свидетельствует, что в
целом содержание и качество подготовки обучающихся образовательного
учреждения по образовательным программам среднего общего образования
соответствуют федеральным государственным образовательным стандартам
среднего профессионального образования.

Отчет эксперта приложен к Заключению комиссии по аккредитационной
экспертизе (приложения № 1).

Общие замечания и рекомендации по содержанию и качеству
подготовки обучающихся и выпускников:

1. Ежегодно пополнять фонд учебной литературы.

2. Проводить повышение квалификации преподавателей один раз в 3 года.

Руководитель:

Эксперт:

Скарга С.И.

Скарга С. 14.

Дата « 29 » декабря 2015г.